2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

  №__________

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области, постановлениями администрации городского
округа – город Волжский Волгоградской области от 25.09.2018 № 5023 «Об уполномоченных органах», от 18.12.2019 № 8550 «Об утверждении Порядка подготовки документации
по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации  городского округа – город Волжский Волгоградской области, принятия решения
об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, подготовленной в том числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для размещения объектов, указанных в частях 4.1 и 5 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории, подготовленной
на основании заявлений физических и юридических лиц», утвержденный постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 20.12.2019 № 8661:
1.1. Пункт 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить
в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги и выдачи результата предоставления муниципальной услуги составляет:

- 20 рабочих дней в случае, если по результатам рассмотрения  документации
по планировке территории установлены основания для отклонения документации
по планировке территории и направления ее на доработку;

- 40 рабочих дней в случае отсутствия оснований для отклонения документации
по планировке территории и направления ее на доработку и подготовки данной документации в отношении территорий, указанных в части 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- 126 рабочих дней в случае рассмотрения документации по планировке территории на общественных обсуждениях».
1.2. Абзац 15 пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«- Решение Волжской городской Думы Волгоградской области от 13.12.2019
№ 77-ВГД «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний
на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области» («Волжский муниципальный вестник», № 53, 24.12.2019) (далее – Решение от 13.12.2019 № 77-ВГД)».
1.3. Пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем 16 следующего содержания:
«- постановление администрации городского округа – город Волжский Волградской области от 18.12.2019 № 8550 «Об утверждении Порядка подготовки документации
по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области, принятия решения
об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, подготовленной в том числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для размещения объектов, указанных в частях 4.1 и 5 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации» («Волжский муниципальный вестник», № 52, 24.12.2019)».
1.4. Пункт 3.3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить
в новой редакции:
«3.3.2. Специалист Уполномоченного органа в течение 20 рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории осуществляет проверку такой документации:

а) на соответствие требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

б) на соответствие требованиям по составу и содержанию, указанным в статьях 42, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В случае если документация по планировке территории не соответствует
п.п. а, б п. 3.3.2 Административного регламента, специалист Уполномоченного органа подготавливает мотивированное заключение об отклонении такой документации
и направлении ее на доработку и направляет его заявителю.
В случае если документация по планировке территории соответствует
п.п. а, б п. 3.3.2 Административного регламента, специалист Уполномоченного органа подготавливает заключение о результатах проверки и направляет документы в комиссию
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки.
Проекты планировки территории и проекты межевания территории
до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на общественных обсуждениях.

Общественные обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания территории организуются и проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением от 13.12.2019 № 77-ВГД,
с учетом положений статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В случае если документация по планировке территории, подготовленная в отношении территорий, указанных в части 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, соответствует п.п. а, б п. 3.3.2 Административного регламента, специалист Уполномоченного органа подготавливает заключение о результатах проверки, направляет документы главе городского округа и переходит к исполнению следующей административной процедуры, описанной в пункте 3.5 Административного регламента».
1.5. Пункт 3.5.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить
в новой редакции:

«3.5.2. По результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 3.5.1 Административного регламента, глава городского округа – город Волжский Волгоградской области принимает одно из решений:

- об утверждении документации по планировке территории;

- об отклонении документации по планировке территории и направлении
ее на доработку».
1.6. В пунктах 3.1, 3.2.6, 3.5, 3.5.3, 3.5.5 раздела 3 «Состав, последовательность
и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения,
в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме,
а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» вместо слов «направлении на доработку» читать «направлении ее на доработку».
1.7. В пункте 3.5.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» вместо слов
«указанных в пункте 3.4.1» читать «указанных в пункте 3.5.1».

1.8. В пунктах 3.5.5, 3.6.5 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» вместо слов «направления предоставления» читать «направления результата предоставления».
1.9. В пункте 3.6.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» вместо слов
«аналогичном пункту 3.4.3» читать «аналогичном пункту 3.5.3».

1.10. Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области:

– разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области;
– направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского
округа – город Волжский Волгоградской области А.В. Попову.
Заместитель главы городского округа

                             Р.И. Никитин

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории, подготовленной на основании заявлений физических и юридических лиц», утвержденный постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 20.12.2019 № 8661